

Protokół Nr IV/2019
z czwartej w VI kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie
z dnia 7 lutego 2019 r.

Ad. 1.

M. Markowski Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z zamordowaniem w dniu 13 stycznia Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza Rada Powiatu uczciła jego śmierć minutą ciszy.

Następnie Przewodniczący otworzył trzecią sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 13, w związku z czym obrady IV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu)

(M. Klimek, G. Pijar – nieobecni usprawiedliwieni)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) powołania Komisji Rewizyjnej,
 - b) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2019,
 - c) zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019,
 - d) zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019,

- e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032,
 - f) zmiany budżetu powiatu na rok 2019,
 - g) określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie powiatu,
 - h) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych przez Powiat Wąbrzeski.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 10. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad III sesji VI kadencji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz - Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwały rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

M. Toś – radny - zapytał o szczegóły wprowadzenia przez Zarząd zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że zmiany dotyczyły likwidacji stanowiska etatowego Członka Zarządu Powiatu, oraz konieczne było aby dostosować zapisy regulaminu do aktualnego stanu prawnego w Starostwie.

Ad. 6.

M. Toś – radny - złożył interpelację dotyczącą stanu prac w zakresie naprawy dróg powiatowych Bartoszewice – Przydwórz oraz Goryń-Wiełdżadz.

M. Kamiński – złożył interpelację stanowiącą prośbę o przekazanie wykazu wydatków na realizację zadań oświatowych w 2018 r..

Ad. 7.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie powołania komisji Rewizyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków tej komisji.

K. Sarnecki – Wicestarosta – zaproponował radnego Mieczysława Husarza na funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał radnego Mieczysława Husarza, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej?

M. Husarz – radny – wyraził zgodę.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do objęcia funkcji Przewodniczącego Komisji? Wobec braku propozycji, poinformował, że głosowanie będzie odbywało się w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Wyjaśnił, że najpierw odbędzie się głosowanie nad każdą kandydaturą, a dopiero później nad treścią projektu uchwały.

Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Mieczysława Husarza na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych przyjęła powyższą kandydaturę.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o zgłaszanie kandydatur na objęcie funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

K. Mazurek – zaproponował radną Edytę Brzoskowską na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał radną Edytę Brzoskowską, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej?

E. Brzoskowska – radna – wyraziła zgodę.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do objęcia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji? **Wobec braku propozycji, poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Edyty Brzoskowskiej na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 5 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych przyjęła powyższą kandydaturę.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

B. Szpryniecka – zaproponowała radną Gizelę Pijar na Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – stwierdził, że w związku z nieobecnością radnej Gizeli Pijar otrzymał oświadczenie o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej podpisane przez radną. Zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do objęcia funkcji Sekretarza Komisji? Wobec braku propozycji, poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Gizeli Pijar na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 5 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych przyjęła powyższą kandydaturę.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść projektu uchwały uzupełniony o zgłoszone kandydaty. Następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami za przy 5 wstrzymujących się w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/26/2019 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/26/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2019. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/27/2019 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2019.

(Imienny wykaz stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/27/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/28/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/28/2019 stanowi załącznik nr 13)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/29/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2019.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/29/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/30/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/30/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/31/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/31/2019 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie powiatu. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/32/2019 w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie powiatu.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/33/2019 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)

Ppkt h) **M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych przez Powiat Wąbrzeski. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr IV/33/2019 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych przez Powiat Wąbrzeski.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)

(Uchwała Nr IV/33/2019 stanowi załącznik nr 23 do protokołu)

Ad. 8.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zapewnił, że na złożone interpelacje zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. Odnosząc się do treści interpelacji radnego Mirosława Kamińskiego sprostował, że w wypowiedzi na temat funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli nie użył określenia, że ta grupa zawodowa jest dobrze sytuowana. Przyznał, że w jego opinii nauczycielom należy się podwyżka. Wyjaśnił, iż w swojej wypowiedzi jedynie podkreślił, że wysokość świadczeń socjalnych jest stosunkowo dobra w porównaniu do innych grup zawodowych.

Ad. 9.

M. Toś – radny – powiedział, że uczestniczył w sesji Rady Płużnicy, podczas której sołtys wsi Goryń zwrócił uwagę na potrzebę wycięcia suchego drzewa znajdującego się przy pasie drogowym drogi powiatowej we wsi Goryń.

E. Brzowska – radna – odniosła się do realizowanych w okolicy m.in. w Rypinie, a także w Wąbrzeźnie różnych form integracji i wspierania przedsiębiorców. Przedstawiła propozycję rozważenia utworzenia Powiatowej Rady Przedsiębiorczości zwracając uwagę na korzyści podjęcia takiego działania.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że spotkanie zorganizowane w Rypinie, w którym uczestniczył rzeczywiście odbyło się z inicjatywy samorządów i przedsiębiorców, natomiast w Starostwie także odbyło się spotkanie ukierunkowane na reaktywację Cechu Rzemiosł Różnych w Powiecie Wąbrzeskim. Podkreślił, że na rozwój i efekty tego spotkania należałoby jeszcze poczekać, bowiem podczas spotkania przedstawiano konkretne kierunki i możliwości współpracy cechu i przedsiębiorców. Powiedział, że wspólnie z Burmistrzem chcą rzeczywiście zaktywizować to środowisko i zaplanowano już kolejne spotkanie w takiej samej formie. Przyjął wniosek radnej i

zapewnił, że będzie przekazywać na bieżąco informacje w zakresie tej działalności w powiecie.

M. Toś – radny – odniósł się do kwestii przebudowy drogi wojewódzkiej nr 548, zapytał, czy podejmowane są jakiegokolwiek działania, by przyspieszyć prace budowlane i naprawić stan dróg stanowiących dojazd z terenu Gminy Płużnica do Wąbrzeźna.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przyznał, że jest to rzeczywiście temat ważny w wielu aspektach dla powiatu, jednak zakładane pierwotnie terminy mijają, a wielkość wykonania robót nie przekracza 35%. Powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich przekazał aktualną informację, iż obecnie do 15 lutego trwa przerwa w pracach budowlanych. Podkreślił, że do Starosty od wójtów, przedsiębiorców i mieszkańców wpływa wiele skarg dotyczących skutków i problemów związanych z remontem. Poinformował, że wykonawca z zamawiającym ustalił wstępny termin zakończenia prac na dotychczas rozpoczętych odcinkach przebudowy do końca I półrocza bieżącego roku, natomiast cały odcinek drogi ma być przejezdny do końca roku 2019. Podkreślił, że rzeczywiście przebudowa jest bardzo uciążliwa, jednak zaprzeczył pojawiającym się głosom, iż wykonawca wycofał się z rozpoczętych prac.

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady IV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14⁰⁴

Protokołował: J. Krawczyk

Przewodniczący Rady
Marek Markowski